
平成２４年７月１８日
各 会 員 様

社団法人三重県トラック協会

平成２４年度 助成金の申請期限について お知らせ

平素は格別のご理解をいただき、厚くお礼申し上げます。

会員の皆様にご利用いただいておりますトラック協会の助成制度ですが､今年度より年度内に
おいても 随時 申請期限を設けさせていただくことになりました。 また、それぞれの助

成金予算が満了した時点で、申請の受付を終了させていただきます。

助成制度のご利用をお考えの会員様は、申請できる条件が整いましたら 早期に申請書をお
預かりさせていただきたく存じます。

下記に取扱いの詳細を記載しておりますのでご確認いただきますようお願い申し上げます。

助成金申請期限

助成金申請が可能となる起算日から ３カ月以内 に申請を行ってください。

起算日から ３カ月後の同日 を申請期限とします｡

最終締切日は 平成２５年１月３１日 です。

なお、３月～６月に導入（購入・リース）されたものについては、

締切を９月末まで 延長しておりますので手続きをお願いします。

※期限内に申請をしていだたかないと受付ができませんのでご注意下さい｡

◇ 上記 ３カ月以内申請の対象とならない助成金 ◇

「近代化基金融資利子補給」「低公害車導入助成」「エアクリーナー交換助成」
「蓄熱マット（斡旋）」「電気毛布（斡旋）」「外部研修」

申請期限変更のお知らせ ６月の定期郵便物でご案内した 申請期限の記載を

下記のとおり 変更 させていただきます。

上記 太枠でご案内のとおり 既に ３～６月の間に 助成を受ける条件が
整っている場合は ９月末まで 申請を受付けておりますのでご利用下さい。

変更前→３月～５月導入（購入・リース）等の場合は９月末までに申請を行ってください。
↓

変更後→３月～６月導入（購入・リース）等の場合は９月末までに申請を行ってください。

各種助成金の申請に当たっては､｢会費の納入｣が行われていることが必要です
お問合せ 三重県トラック協会 総務部 ＴＥＬ ０５９-２２７-６７６７

重要事項説明

◇ 申請の締切は 「下記の表に記載の起算日」 から 『 ３か月後の同じ日 』 と

します。 最終締切日は 平成２５年１月３１日 です。

なお、それぞれの助成金予算が満了した時点で 申請受付を終了させて

いただきます。このため、最終締切日 平成２５年１月３１日までに
締切 となる場合がございますのであらかじめご了承下さい。

＊ 申請受付状況により 早期終了が見込まれる場合は､会員の皆様に
ご案内させていただきます。

＊ 郵送での提出は 『 締切日の消印有効 』 です。但し､土日祝日の場合は､翌日までを対象

＊ 直接持参にて提出いただく場合、土･日･祝日などトラック協会の休業日が締切日と
なる場合は､翌営業日まで受付けをいたします。

＊ 起算日が ８/３１ の場合は ３か月後の同じ日(１１/３１)がなく、翌日は休業日のため
締切日は１２/３になります。年末年始にかかる締切については１/７締切となります。

助成金 下記の日付(起算日)から３カ月以内に申請して下さい

運転資金 信用保証料 借入日

三重県環境防災対策促進資金融資

購入 支払日
ポスト新長期規制適合車

ﾘｰｽ･割賦 車検証の登録日

アイドリングストップ装置 購入 支払日
衝突被害軽減ブレーキ
ＥＭＳ(ﾃﾞｼﾞﾀｺ)･ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾚｺｰﾀﾞ リース リース契約書 または 借受証に記載の登録日

バックカメラ･ふらつき注意等

リアバンパ 登録日の記載がない場合は､ 車検証の登録日

エコタイヤ
蓄冷式クーラー・車載バッテリー式冷房装置 特定の装置の場合は 装置取付証明書
エアヒーター・温水ヒーター に記載されている 装着日

蓄熱マット・電気毛布（斡旋外）

ナスバネット･非常用自家発電 購入 支払日

睡眠時無呼吸症候群（ＳＡＳ) 支払日

突発性運転不能障害疾患予防対策

上位運転免許･安全衛生法等 資格 免許資格取得日

ＩＳＯ１４００１ 認証登録 登録証の登録日

グリーン経営 更新 ISO 更新証明書 ( 認証書効力発生日･判定日など)

グリーン経営 登録証の登録日

＊ 平成２５年１月３１日（最終締切日）の申請

領収書・振込通知書・修了証等、発行先からの書類が 平成２５年１月３１日の 最終締切日に
間に合わない場合は、締切日までに申請書のみ先に提出し領収書等の添付書類は２月中旬ま
でに提出して下さい。 （ 但し、領収書・振込通知書・修了証等は１月末迄の日付に限ります ）


